
  

   
     
 

Biblioteca Centrale di Agraria 
 

 

 
                            Determina  n. 5 del 06.12.2016 
 

OGGETTO:    Revisione sanitari bagno studenti - CIG Z421CA122A - Determina a contrarre ai 

sensi dell’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016. 

 

Il Direttore della Biblioteca 
 
RAVVISATA la necessità di  provvedere con urgenza all’esecuzione dell’intervento di cui in 

oggetto; 

 

CONSIDERATA  l’indifferibilità della predetta iniziativa in ragione dell’esigenza di garantire agli 

studenti, che giungono numerosi presso la Biblioteca, condizioni igienico-sanitarie 

ottimali; 

 

VISTO il  Regolamento  per   l’Amministrazione,    la Finanza  e la  Contabilità  di questa 

Università; 

 

VISTO l’art. 1 commi 502-503 della Legge n. 208/2015 (Legge di Stabilità 2016) ai sensi 

della quale l’obbligo di ricorso al Mercato Elettronico per le Pubbliche 

Amministrazioni viene espressamente previsto solo per le acquisizioni di beni e 

servizi di valore compreso tra  € 1.000,00 ed € 209.000,00 (attuale soglia di 

rilevanza comunitaria); 

 

VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. A del D. Lgs 50/2016, ai sensi del quale “Fermo restando 

quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 

procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le 

seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 

affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione 

diretta”;  
 

CONSIDERATO  che risulta pienamente giustificato il ricorso al mercato libero; 

 

CONSIDERATO  che è necessario procedere all’affidamento del servizio di cui trattasi a ditta di 

comprovata affidabilità;  

 

ACQUISITO il preventivo presentato dalla  ditta  Miolla Costruzioni,  la quale ha offerto un 

prezzo di € 103,04 oltre IVA;  

 

ATTESO  che  la spesa  de qua  trova  copertura  sul  Capitolo 3020301  relativo  ai  

“Contributi per le esigenze delle biblioteche”; 

 

VISTO  l’art. 32, comma 2, del D. Lgs 50/2016 ai sensi del quale: “Prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità 

ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte”; 

 



  

   
     
 

Biblioteca Centrale di Agraria 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

per tutte le motivazioni innanzi esposte, che qui si intendono integralmente richiamate, di procedere 

all’affidamento diretto alla ditta Miolla Costruzioni del servizio di revisione dei sanitari presenti  nel bagno 

degli studenti,  per un importo pari a  € 103,04 oltre IVA. 

 

Bari 06.12.2016  

 

                                                                                       IL DIRETTORE 

                                                                               F.to Dott.ssa Caterina Zotti 


